
1 
 

      
Smlouva o poskytování služeb 

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Firma: Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p. 

IČO: 00015679 

DIČ: CZ00015679 

Sídlo: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 

Zástupce: Ing. Alexander Šafařík-Pštrosz, ředitel 

Zápis v OR, sp.zn.: ALX 711 vedená u Městského soudu v Praze  

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna 

ze smluvních stran. 

1.2. Dne 25. září 2017 byla usnesením vlády České republiky č. 682 schválena 

Koncepce zavedení BIM v České republice (dále jen „Koncepce“). Realizace 

Koncepce byla uložena Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky (dále jen 

„MPO“), s cílem přispět k vyšší efektivitě celého sektoru a umožnit mu aplikovat 

https://www.mpo.cz/assets/cz/stavebnictvi-a-suroviny/bim/2017/10/Koncepce-zavadeni-metody-BIM-v-CR.pdf


2 
 

postupně do běžné praxe inovativní možnosti současných informačních 

technologií. V rámci citovaného usnesení vlády v jeho příloze stanoveno 38 

opatření vyplývajících z Koncepce. 

1.3. Na základě pověření ministra průmyslu obchodu ze dne 7. prosince 2017 je 

Objednatel pověřen, prostřednictvím Úřadu pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu, realizací významného 

množství opatření specifikovaných ve vládou schválené Koncepci. 

1.4. Na základě této Smlouvy bude Objednatel realizovat část opatření č. 11 Koncepce 

s tím, že Objednatel s ohledem na naplnění předmětného opatření má v úmyslu 

pořídit systém pro správu vlastností prvků modelu BIM, prostřednictvím kterého 

bude spravovat databázi vlastností stavebních výrobků. V současné době 

Objednatel provozuje prozatímní systém, ve kterém vytváří databázi, která bude 

na základě této Smlouvy doplněna o vlastnosti stavebních výrobků (dále jen 

„Databáze“).   Objednatel zpřístupní Poskytovateli Databázi nejpozději do konce 

1. poloviny ledna 2019. 

1.5. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při 

veřejné zakázce s názvem „Náplň systému SVPM“ (dále jen „Veřejná zakázka“), 

ve které byla nabídka Poskytovatele vybrána jako nejvhodnější. Vzhledem 

k jedinečnosti povahy a inovativnosti obsahu plnění Poskytovatele dle této 

Smlouvy, kdy bylo nejdříve nezbytné z pohledu Objednatele vyjasnit podmínky 

poskytnutí plnění dle této Smlouvy a bližší specifikace ceny plnění a současně 

termín plnění, použil Objednatel pro výběr Poskytovatele jednací řízení 

s uveřejněním ve smyslu ustanovení § 60 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli služby 

spočívající ve zpracování seznamu vlastností stavebních výrobků, pro potřebu 

vyhlášky o vlastnostech stavebních výrobků, která bude prováděcím předpisem k 

návrhu nového zákona o stavebních výrobcích a jejich použití do staveb, a to:  

2.1.1. seznam vlastností pro harmonizované stavební výrobky, který bude 

vycházet z harmonizovaných technických specifikací k nařízení č. 

305/2011/EU.   

2.1.2. seznam vlastností pro neharmonizované stavební výrobky, který bude 

vycházet z českých technických norem určených k nařízení vlády č. 

163/2002 Sb. Poskytovatel může použít při poskytování Služeb i další 

relevantní dokumenty.  

2.2. Poskytovatel se dále zavazuje na základě této Smlouvy provést prověření obsahu 

stávajících určených norem k nařízení vlády č. 163/2002 Sb., za účelem jejich 



3 
 

následného oznámení, případně neoznámení určenými stavebními normami podle 

připravovaného zákona o stavebních výrobcích. 

(plnění Poskytovatel dle odst. 2.1 této Smlouvy dále jen „Služby“; plnění 

Poskytovatele dle odst. 2.2 této Smlouvy dále jen „Analýza“). Podrobná specifikace 

předmětu Služeb a Analýzy je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za poskytnutí Služeb a 

zpracování Analýzy ve výši a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3. Cena Služeb a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb a Analýzy je stanovena ve následující 

výši: 

3.1.1. Cena bez DPH 2 892 561,98,- Kč (slovy: dva miliony osm set devadesát dva 

tisíc pět set šedesát jedna korun českých devadesát osm haléřů). 

3.1.2. DPH ve výši 607 438,02,- Kč (slovy: šest set sedm tisíc čtyři sta třicet osm 

korun českých dva haléře) 

3.1.3. Cena včetně DPH ve výši 3.500.000,- Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun 

českých)  

(dále též „Cena“).  

3.2. Cena byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze 

v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u Ceny sjednané touto 

Smlouvou.  

3.3. Objednatelem nebudou na Cenu poskytována jakákoli plnění před zahájením 

poskytování Služeb. Poskytovateli vzniká právo na úhradu Ceny, jak je uvedeno 

níže: 

3.3.1. Poskytovateli vzniká právo na úhradu části Ceny ve výši 25 % dne 31. 3. 

2019, 

3.3.2. Poskytovateli vzniká právo na úhradu části Ceny ve výši 25 % dne 30. 6. 

2019, 

3.3.3. Poskytovateli vzniká právo na úhradu části Ceny ve výši 30 % dne 31. 8. 

2019. 

3.3.4. Poskytovateli vzniká právo na úhradu části Ceny ve výši 20 % dne 15. 12. 

2019. 

3.4. Do pěti (5) pracovních dnů ode dne vzniku práva na úhradu příslušné části Ceny 

dle předchozího odstavce předá Poskytovatel Objednateli daňový doklad.  

3.5. Daňový doklad bude vždy obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



4 
 

předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V 

případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 

Poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení. Poskytovatel je povinen takový 

daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad – lhůta splatnosti 

počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 

dokladu Objednateli. 

3.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu smluvními stranami 

dohodnuta na třicet (30) kalendářních dnů ode dne řádného předání daňového 

dokladu Poskytovatelem Objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 

zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu ve 

prospěch účtu Poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

4. Místo, způsob a doba plnění Služeb a Analýzy 

4.1. Místem plnění Služeb a zpracování Analýzy je sídlo Objednatele a sídlo 

Poskytovatele (pro práce, analýzy a další aktivity nevyžadující plnění v sídle 

Objednatele).  

4.2. Objednatel se zavazuje zřídit Poskytovateli vzdálený přístup do Databáze, a to 

v počtu nezbytném pro řádné plnění Služeb. Poskytovatel bude plnit Služby 

prostřednictvím vzdáleného přístupu do Databáze, a dle pokynů Poskytovatele. 

4.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služeb, a to prostřednictvím 

svého přístupu do Databáze. 

4.4. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Služby nejpozději do 15. 12. 2019, 

a to následujícím způsobem: 

4.4.1. Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování Služeb konzultovat 

výstupy ze Služeb, jak je vloží do Databáze, se zástupci Objednatele, který 

je bude konzultovat se zástupci technických normalizačních komisí (dále 

jen „TNK“). Koordinaci komunikace se členy TNK, a případné připomínky 

ze strany TNK bude zajišťovat Objednatel na podnět Poskytovatele. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak, následné případné připomínky ze 

strany TNK, a/nebo Objednatele, budou vypořádány Poskytovatelem, a to 

dle níže uvedených kroků: 

4.4.1.1. Poskytovatel zpracuje výstup ze Služeb do Databáze pro 

konkrétní ucelené odvětví stavebních výrobků (dále jen „Dílčí 

výstup“).  

4.4.1.2. Dílčí výstup předá Objednateli, a to ve formě předání identifikace 

Dílčího výstupu a jeho umístění v Databázi, s pokyny k předání 

příslušné TNK. 



5 
 

4.4.1.3. Objednatel předloží Dílčí výstup TNK, a to do pěti (5) pracovních 

dnů ode dne, kdy mu Poskytovatel předá Dílčí výstup.  

4.4.1.4. Případné připomínky z TNK k Dílčímu výstupu předá Objednatel 

Poskytovateli k vyjádření, a to do pěti (5) pracovních dnů ode dne, 

kdy připomínky od TNK obdržel. V případě, že má Objednatel 

vlastní připomínky k Dílčímu výstupu předá je Poskytovateli 

společně s připomínkami ze strany TNK. 

4.4.1.5. Vyjádření k připomínkám předá Poskytovatel Objednateli 

nejpozději do dvaceti (20) dnů ode dne, kdy připomínky obdržel. 

Pokud nebude vyjádření relevantní, a/nebo úplné, je Objednatel 

oprávněn vrátit vyjádření s výzvou k doplnění s tím, že 

Poskytovatel je povinen vyjádření k připomínkám doplnit ve lhůtě 

deseti (10) dnů ode dne, kdy obdrží od Poskytovatele výzvu 

k doplnění vyjádření k připomínkám.  

4.4.1.6. Veškeré Dílčí výstupy předložené TNK a Objednateli 

k připomínkám, včetně vyjádření Poskytovatele k případným 

připomínkám ze strany TNK a Objednatele, a odsouhlasené 

vyjádření k připomínkám Objednatelem, zpracuje Poskytovatel 

nejpozději do 15. 12. 2019 (dále jen „Konečný výstup“). Smluvní 

strany si sjednávají, že ke dni 15. 11. 2019 Poskytovatel zpracuje 

nejméně 90 % Dílčích výstupů, včetně vyjádření k případným 

připomínkám ze strany TNK a Objednatele, včetně 

odsouhlasených vyjádření k připomínkám ze Objednatele.   

4.4.1.7. Pro účely této Smlouvy si smluvní strany stanoví, že TNK předloží 

připomínky k Dílčímu výstupu ve lhůtě třiceti (30) dnů, ode dne, 

kdy je obdrží. Pro případ, že by TNK ve lhůtě dle předchozí věty 

připomínky k Dílčímu výstupu nepředložilo, prodlužuje se termín 

předání Konečného výstupu ze strany Poskytovatele o počet dní, 

kdy bylo TNK v prodlení s předáním připomínek ve lhůtě dle věty 

první tohoto odstavce.   

4.5. Poskytovatel se současně zavazuje poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost 

a zavazuje se účastnit se jednání se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu 

České republiky, v souvislosti s poskytováním Služeb. 

4.6. Poskytovatel zpracuje Analýzu v elektronické podobě s tím, že zpracování Analýzy 

bude průběžně diskutovat s Objednatelem.  

 

 

 



6 
 

5. Předání a převzetí Služeb 

5.1. Poskytovatel vyzve Objednatele nejpozději pět (5) pracovních dnů před termínem 

dokončení Konečného výstupu. Objednatel převezme Konečný výstup podpisem 

předávacího protokolu o převzetí Konečného výstupu. 

5.2. Po předání Konečného výstupu není Poskytovatel oprávněn do Databáze nahlížet, 

ani do ní jinak zasahovat, pokud se strany nedohodnou výslovně jinak.  

5.3. Analýzu předá Poskytovatel Objednateli v elektronické podobě, a to na datovém 

nosiči CD/DVD, nebo USB, ve formátu docx. a PDF, a to nejpozději do 5. 12. 2019. O 

předání Analýzy sepíší smluvní strany předávací protokol. 

6. Práva a povinnosti Poskytovatele 

6.1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění Služeb a zpracování Analýzy s 

náležitou odbornou péčí v souladu s právními předpisy. Poskytovatel je povinen 

chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele.  

6.2. K poskytování Služeb a zpracování Analýzy je Poskytovatel povinen důsledně 

využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého odborného 

přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze 

zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

6.3. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby a zpracovávat Analýzu 

prostřednictvím svých zaměstnanců, případně spolupracujících osob. V případě, 

že Služby poskytuje, a/nebo Analýzu zpracovává jinak, než prostřednictvím svých 

zaměstnanců, odpovídá za plnění Služeb a zpracování Analýzy, jako by je plnil sám.  

6.4. Poskytovatel je povinen Objednatele řádně informovat a poskytovat mu včas 

vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalšího postupu. 

6.5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu ust. § 2950 občanského 

zákoníku. 

6.6. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje dostatečným realizačním týmem pro plnění 

Služeb a zpracování Analýzy, a zavazuje se, že bude disponovat realizačním týmem 

po celou dobu plnění dle této Smlouvy, a to v souladu s čestným prohlášením, které 

tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

7. Právo užití výstupu ze Služeb 

7.1. Vzhledem k tomu, že Konečný výstup, nebo jeho část, případně Analýza, nebo její 

část, může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel 

oprávněn veškeré součásti Konečného výstupu, nebo jeho části, a/nebo Analýzy, 



7 
 

nebo její části, který naplňují znaky autorského díla (dále jen „autorské dílo“), 

užívat za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

7.2. Poskytovatel poskytuje Objednateli oprávnění k užití příslušného autorského díla 

v následujícím rozsahu (dále jen „Licence“): Licence je udělena jako výhradní 

k užití autorského díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém 

uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to 

znamená, že: 

7.2.1. obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv ve stejném 

rozsahu, jaké má zaměstnavatel k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 

odst. 1 autorského zákona, včetně poskytnutí svolení autora k úpravám a 

dalším zásahům do autorského díla uvedeným v § 58 odst. 4 autorského 

zákona; 

7.2.2. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem 

a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití; 

7.2.3. Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání 

majetkových práv autorských ke konkrétnímu výstupu, bez územního 

omezení;  

7.2.4. součástí Licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv 

modifikace, úpravy, změny autorského díla a dle svého uvážení do něj 

zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl 

souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob; 

7.2.5. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele 

oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití konkrétního autorského díla 

nebo svoje oprávnění k užití výstupu třetí osobě postoupit; 

7.2.6. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti; 

7.2.7. Licence není územně omezena; 

7.2.8. Poskytovatel nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost Objednatele 

ani pro změnu přesvědčení autora. 

7.3. Poskytuje-li Poskytovatel Licenci ke konkrétnímu autorskému dílu Objednateli, 

pak je odměna za poskytnutí Licence zahrnuta v Ceně. 

8. Doručování 

8.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

8.1.1. Identifikátor datové schránky Objednatele: 4htvpem. 

8.1.2. Identifikátor datové schránky Poskytovatele: mmh6jtv  



8 
 

8.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

8.2.1. e-mailová adresa Objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8.2.2. e-mailová adresa Poskytovatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8.3. Osoby oprávněné jednat při rámci plnění této Smlouvy jsou: 

8.3.1. za Objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8.3.2. za Poskytovatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8.4. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje nebo 

oprávněnou osobu, a to doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková 

změna je účinná ode dne následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní 

straně.  

8.5. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

8.5.1. dnem doručení sdělení do datové schránky příjemce (dle údaje 

v informačním systému datových schránek); 

8.5.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po 

dni jeho prokazatelného odeslání; 

8.5.3. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany 

do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 

podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 

do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem 

této lhůty; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm nedozvěděl.  

8.6. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 

zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 

podpisem smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to 

v konkrétním případě právní úpravě. 

9. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

9.1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení 

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o 



9 
 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění 

postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

9.2. Poskytovatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 

této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 

za podmínek podle zákona o registru smluv. Poskytovatel bere rovněž na vědomí, 

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o 

registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

9.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, 

které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku), bankovní tajemství (ve smyslu 

ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 

předpisů) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 

účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

9.5. Poskytovatel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle článku 9.4 této 

Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle článku 9.4 této Smlouvy 

řádně a včas splněna, zavazuje se Poskytovatel uveřejnit tuto Smlouvu 

prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatele dle článku 9.4 

Poskytovatel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva 

uzavřena. 

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 

Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

10.2. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 

České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 



10 
 

10.3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 

jeden (1). 

10.4. Tato Smlouva má následující přílohy: 

10.4.1. Příloha č. 1: Specifikace předmětu Služeb a Analýzy, včetně způsobu řešení 

10.4.2. Příloha č. 2: Čestné prohlášení technické kvalifikační předpoklady 

10.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, 

že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 

byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V _________ dne   ___________         V Praze dne 20. 12. 2018 

 

 

        

 

Objednatel: 

 

 

____________________ 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 

Poskytovatel 

 

 

____________________ 

Technický a zkušební ústav stavební 

Praha, s.p. 

Ing. Alexander Šafařík-Pštrosz 

 

 

 

 

  



11 
 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu Služeb a Analýzy 
 

1) Seznam vlastností pro harmonizované stavební výrobky bude vycházet z 
harmonizovaných technických specifikací k nařízení č. 305/2011/EU 
(harmonizované normy a evropské dokumenty pro posuzování). 

 
Pro účely seznamu vlastností pro harmonizované stavební výrobky musí být pro 
stavební výrobek vyspecifikováno: 

a) číslo a název skupiny výrobků podle přílohy IV nařízení č. 305/2011/EU, 
b) popis stavebního výrobku (např. okna bez požární odolnosti a/nebo 

kouřotěsnosti, střešní okna bez požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti, dveře 
s požární odolností a/nebo kouřotěsností), 

c) vlastnosti stavebního výrobku pro jeho návrh a použití do staveb v České 
republice, které mohou ovlivnit splnění základních požadavků na stavby 
(mandátové vlastnosti uvedené v příloze ZA harmonizovaných norem, resp. v 
evropských dokumentech pro posuzování), 

d) zkušební normy pro vlastnosti podle bodu c), 
e) systém posuzování a ověřování stálosti vlastností, 
f) úrovně, třídy, mezní hodnoty nebo popis vlastností, 
g) odkaz na normy nebo jiné dokumenty stanovující úrovně, třídy, mezní hodnoty 

nebo popis vlastností, 
h) další dobrovolné vlastnosti stavebního výrobku, pokud jsou obsaženy v 

harmonizovaných technických specifikacích, mimo vlastností uvedených v 
bodu c), 

i) zkušební normy pro vlastnosti podle bodu h), 
j) číslo a název TNK. 

 
2) Seznam vlastností pro neharmonizované stavební výrobky bude vycházet z 

českých technických norem určených k NV č. 163/2002 Sb., popř. dalších 
relevantních dokumentů (např. evropské dokumenty pro technické posuzování, 
technické návody pro jednotné postupy autorizovaných osob při posuzování 
shody stavebních výrobků). 

 
Pro účely seznamu vlastností pro neharmonizované stavební výrobky musí být 
pro stavební výrobek vyspecifikováno: 

a) číslo a název skupiny výrobků podle přílohy č. 1 návrhu vyhlášky o skupinách 
stavebních výrobků, která bude ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu 
České republiky poskytnuta v elektronické podobě, 

b) popis stavebního výrobku, 
c) vlastnosti stavebního výrobku pro jeho návrh a použití do staveb v České 

republice, které mohou ovlivnit splnění základních požadavků na stavby, 
d) zkušební normy pro vlastnosti podle bodu c), 
e) úrovně, třídy, mezní hodnoty nebo popis vlastností, 
f) odkaz na normy nebo jiné dokumenty stanovující úrovně, třídy, mezní hodnoty 

nebo popis vlastností, 
g) další doplňkové vlastnosti stavebního výrobku, mimo vlastností uvedených v 

bodu c), 
h) zkušební normy pro vlastnosti podle bodu g), 
i) číslo a název TNK. 



12 
 

3) Prověření obsahu stávajících norem určených k NV č. 163/2002 Sb. a to s ohledem 
na možnost jejich stanovení jako "určených stavebních norem" ve smyslu 
připravovaného zákona o stavebních výrobcích a jejich použití do staveb. 
Určenými stavebními normami mohou být české technické normy, další technické 
normy nebo technické dokumenty mezinárodních, popřípadě zahraničních 
organizací, nebo jiné technické předpisy nebo technické dokumenty obsahující 
technické požadavky na stanovený stavební výrobek, které zohledňují základní 
požadavky na stavby, konkretizované vlastnostmi stanoveného stavebního 
výrobku. 

 


